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doii malé a prodejem toho co ny

1
Z Hlavni liíaíofií Česlo Díl Podp Jedno:

odstavců Na stránce 10 začíná
odstavce B psaný br Vrtišem Od-

stavce B přijat opravou že má

se vyncehati "druhý předseda"
Odstavce C přijat malou opra-

vou: Na stránce od každé ach i-z- e

spolkové do 5 dnů na stránce
31 odevzdati do ti dnů (Zde kon-

čí odstavce C) Dále byl dán ntU

vrh aby byl přijat dodatek k
článku a sice věta: opatro-

vali Jednoty majetek a dostači-telno- u

místnost zaopatřili pro
schůze Hlavni Jednoty ze svého

ší než br Wrábek dostal od Man-

kato Frce Press To vzbudilo u

mne pozornost a zároveň touhu

zvědět co asi za tím vězí Sel jsem
k jedné firmě a předložil jsem

zač by udělali 30 knih o

:m listech a dále 30 knih o 21)0

listech udav zároveň velkost a

jakost vazby Vypočctli ze udě-

lají je za i200 tedy dráž nci br
Bureš udal Wrábkovi Hel jsem k

jiné firmě a předložil jsem otázku

(dle obdržené nabídky) zač udě-

lali by knihy ty jednu o 130 dru-

hou o 200 listech (jedna je o po-

lovic menší) (Vna za né jest lev-

nější než v oné nabídce kde si ur-

čili látku papíru a Vazbu sami

Bratru Wrábkovi jako členu již
více tiskové práce bez nabídek

jsme dali — mezi tím 1000 kvitan- -

J M Kaplan služná a jízda C25

Ale tajemník sc ptal pro br Ka-

plan očítá $323 jízdného kdežto

jízdné t (Jwatmina a zpět činí pou-z- e

1270 Br Kaplan vysvětlil žc

on to jstěítá ze svého domova 12

mil vzdáleného od Owatonna Br

tajemník upozorňuje že dříve br

Mixovi a Horákovi bylo jízdné ze

tídla spolku placeno a oba že od

sídla spolku více mil vzdáleni by-- li

Dle tohoto Hjolctií on i no bra-

tři by byli oprávněni rozdíl ten žá-

dat a dontat Usneseno žc br Ka-

planovi bude se platiti jízdné z je-

ho domova Br Tyra oznámil ta-

jemníku že jestliže za poštovné
zvláštní kolky atd kvitance ne-

předloží poukázku nepodepíše a

br Kaplan dodal že úěi t nejovolí
ježto za zvláštní kolky chce kvi

tance mít Tajemník ukazuje že

poštmistři na podobné kolky kvi-

tance nedávají a že j to holou

nemožnosti Byl volný a chtěl y

předložit ale členové H U

prohlásili že nemají čumí a roze

n( marně leží a k potřebě není

budou se krýti Leč bez svoleni

spolků nedovolím so jich tknout

Tedy smí se to státi mIm) neí —
Mám tu potěšitelnou zprávu žc

dne 2 i října bude uváděn klub

Josef Kajetán Tyl jako spolek čís
2 J do naší Jednoty Jeho sídlo

bude v severní části města Minne

apolis Veškerá blahopřání uvítá-e- í

doplny nebo telegramy adresuj-
te: Antonín Dostal '5020 Wash-

ington ave N MinneHpolis Minn

Zakládajících ěbnů je 12 a prů-

měrné jejich stáří je 21 roky a
' měsíců
V Svornosti Lásce a Bratrství

Franta A Kreh tajemník

Z KRUHŮ Č S D P J

ST PAUL MINN l října )'X

— Po přečtení protokolu může se

mnohý ptát co se za jxtslední 1

měsíce stalo a udělalo (Jo důleži-

tého vykonáno bylo? Nu nebylo
toho mnoho! Zemřeli nám tři bra
tři Dne 2- - května zemřel nám

br člen č ] utrpěv smr

telný úraz při výbuchu dinamitu

při vykopávání pařezu poukázka
na úmrtní pojištění v obnosu $300

byla manželce mléko výstave-n- a

ine 13 či rvna Dn" 1'? června
zemřel lir F lit niv líejchmaii člen

spolku č t následkem srdeční va-

dy Dne 17 č rvna zemřel br Jo
si i tiopp clen spolku e u na

ledvinovou chorobu Oba byli po-jiště-

na ť1km)(i(i ale poněvadž
dědici v obou případech jsou ne-

dospělé ditky čekáme na ustano-

vení poruěníku neboť jedině ti

mohou jednotě stvrzen ku na poji-št-n- i

dát i Jakmile s- -

potřebné

listiny úřadovně dostanou úmrtní
nadace vyplacena bude — Dne 1

srpna oznámil br šrámek si

několik krajanů přej" nové číslo
v severní části města ?dinncnpolU
zaloíti Žádosti té bylo vyhově-
no a tak snad již 2t října nové

'íslo to uvedeno bllde Mlloho-l- í

bude zakladatelů dosud nevíme

ale doufám- - že jich bude hojný

počet V záb-žitost- i knih pro
ú--

č

tníky nemohlo sc nic udť-lat- i a

proto br Wrábkovi odkázáno by-

lo aby se o úpravě vzorku s br
V Burešem předsedou výboru pro
knihy sjedem ustanoveného do-

hodl Vzorek výborem poslaný

byl v květnové schůzi ná-

sledovně Má býti vynechána ru-

brika pro číslo certifikátu pro
rok a měsíc stáři kdy ěbn při-stopu-

pro jména účetního výbo-

ru pro ď ii kdy účetní výbor
schúz' odbývá Jíro HUlilll která
v pokladně nalézá což by knihu

asi o palec Njrsí vvauova o Jr
Jvaplan namítal že by bylo obtíž-

ilo knihu tak širokou do schůzí no

sit J'ale bylo usneseno aby imé- -

na členů na každé strám e opiso-

vána byla kdežto dle vzorku mo

hlo se 2 listu užíti po 4 roky a tím

by sc éaslo úéetník uvaroval chyb
To sc nelíbilo a proto poslán vzo-

rek na dohodnutí Br Wrábek
však místo dohodnutí vyžádal si

d br Bureše ei ny a sám si od
Mankato Frče Presn cenu obstaral
aniž by k tornu byl oprávněn Dle
usnesení po obdržení vzorku jsem
měl já sám vzorky tiskařům zaslat
s udáním jakosti papíru vazby
délky a šířky tak aby každý na

stejnou věc poéítati mohl Dále
měl oznamiti měsíc den a hodinu

kdy výbor zvláště k tomu iistano- -

vený nabídky otevírati bude vý-

bor tento měl právo buď některou
nebo všechny odmrštit K tomu
br Wrabck nepřipustil a dal sc s

br Burešem o ceny do hádky Ko-

nečně se br Burešovi ta pánovi-tos- t

tak ošklivila že pnul Úřa-

dovně že žádnou nabídku na ty
knihy nepodá A tu hned přijato
bylo usneseni aby vzorky od br
Bureše byly vyžádány zpět a kdy-

by on zdráhal se je sem poslati by
br Wrabck vyhotovil (J vzorků
asi tak jak zde přijaty byly Db
těchto mají býti vyžádány nabíd-

ky a sice nejprve z Národní Ti-

skárny v Omaze (p J Ilosický)
dále ol Aut' Gerinjfera z Chicag!
od 2 firem zde Tu se výboru

podařilo Bureš z nabídky ode-

hnat Jak by to našim členům by-

lo milé kdyby práce zadána byla
našemu nejzuřivějšímu odpůrci a

nepříznivei líosickérnu jenž naší

Jednotí kde může škodí? To je
jistě vzorné (t) bratrské jednání
ale ne pro nás 1 Ale eo dále se sta
lo! Dne II září obdržel jsem od

Jedné v tomto usnesení nejmeuo- -

vnné firmy nabídku zač ty knihy
vyhotoví Cena byla o mnoho vyš

Skok a Tyra (Poznámka Tímto

it míněno 2c vřtšiua totiž Vr-i- i

Wrábek a Kaplan ve sehvalo-án- i

též podíl miti maji ale ne-- u

považováni ve stanovách za

koňmi1 úřadníky nýbrž za účet-- i

výbor tedy v takovémto svolo-á- ní

nejHou oprávněni ani touto
resolueí ne jim to právo nedává)
Dopis br V Bureše s přiloženým

lopisem od br F M Wrábka
te Su tir (Vntcr Minn Aup 31

l!tť — Pokrok Publishing Co

Neb (ientlemen: You aro
to send the originál Pe-

tři ik's artiele to the (' S D P J
(Jrand Lodtre which eonvem-- at
St Paul Sept 12th I hav re-

ference to the artiele which ap-pear-

in yonr July isue of the
' S D P 1 edition Kespt yours
F M Wrulx k — Omaha Neb 1

záři Pn Hlavní Úřadovna (: S

D P 1 St Paul Minn Vážená

úřadovno: — K tomuto naleznete

přiložený dopis od br Wrábka z

Io Sueur Center Minn My jsme
nevěděli žo br Wrábek je celá

úřadovna } sobě múr vlastně

dovoluj- - diktátorky álati pro
Hlavní I řadoMiti dojiy nám za-

slané k uveřejnění v ortránu Což

nestává úřa-lnik- iee by podob-

ně žádosti sami néiriili? Af je to-m- u

jakkoliv my neuznáváme u u- -

zuávnti nebudeme žádného než ty
kteří zvol ii: byli sjezdem a sice:

přededa tajemník a pokladník
za úřadníky Jednot v ědi Hlavní

Úřadovny Protož má li některý
'"len nějakou podobnou úřadní t

neelif se obrátí na úřadníky

jmaee mu vyliowno nebude neb

j--
m'

jiz panovitosti nekteryen —

atd Dále oznamujeme Hlavní Ú- -

řatlovně že neuvi řejníme poéína- -

j" minulým mesieem zailne dopisy
pob iniuké b ě by byly řdepsány
piat'leni velkotajemníkem a vd- -

kopřed-Sedol- l BeZ podpisů tětll- -

ťo dvou úřuihiiků dopiny uvt řej- -

uěnv nebudou Dále oznamujeme

dopisy zaslané na nás jež co po

řadatelé uznáme za škodlivé Jed-

notě vždy zašleme Hlavní Uřa- -

bivné a bratru neb sestře to ozná- -

mime jak s topisein jsme naloži
li Však budedi dopis uveřejněn
nezašleme původní rukopis niko-

mu b-- ě by tomu pisatel sám dovo

lil Dále podotýkáme Hlavní Úřa-

dovně že dopis zesnulého br IV

trlíka nemáni'- - a že kdybychom

jej i měli hyeliom y)
jelikož br 1'etrlík je již mrtev a

iieelieciiie aby památka jeho byla
zneuctěna poznámkami a ltritiso- -

váním Neiná-l- i br Wrábek úctu
k zesnulému br petrlikovi my
ano a budem é"st jeho chránili
S bratrským pozdravem V Bureš

pořadatel orgánu Na návrh celý
lortis položen na stůl — Předlo
žen dopis od paní Pctrlíkové br

Vrtišovi který oznámil že opis to- -

10 již redakci orgánu zaslal aby

titen byl Jicsoluee pnjata aby
se žádosti paní IVtrlíkové vyho
vělo Br Wrábek předložil účet

na za kvitanění knížky za 7c

kus Přijato a k vyplacení odká

záno ( sneseno any br Jlures po

slal vzorky knih výborem pro kni

hy sestavené na lil Úřadovnu
akli by vzorky tyto neposlal má

sc užít opis vzorku toho který br
Wrábek jná a poslat jemu aby 6

vzorku udělal Pak žádati ceny
od Národní Tiskárny v Omaze

Yují (Jerinccra Chicago 111 Me

Warner & Co a Pioneer Press St

'aul Minn — Bratr Kobitschek

jřcdnesl krátký upřímný a bratr- -

ký proslov v němž žádal rozvá

ni bratrské jednání a snášelivost
Všudo vidíme že dějí se chyby
terč odstraněny bývají když se

zná se ze jsou skutečné chybami
a proto není třeba aby z toho byla
med zlá krev Br předseda Tyra

jménem Hlavní Úřadovny po té

vzdal díky br Kobitsehkovi za je
ho upřímná slova Br tajemník
žádal aby se prohlédla část proto
kolu ze sjezdu týkající se nedo

rozumění skrze nájem Br Tyra
odepřel vyhověli této žádosti Zda

myslí tajemník že se jemu křivda

ěje nechť se na spolky obrátí on

?e proti tomu nebude a br Vrtis
?e sám pro to hlasovat! bude Po-neva-

dí

byl již večer br Kaplan
hvňtal aby vlak nezmeškal Ná- -

ledujíeí účty byly povoleny:
V Vrtiš slnné a jízda $ 510
M Wrsbek slnžné a íízda 558

p M Wrfibek H knížek 58S

Tor Tyrn půlroční služné 2500

Protokol ie ichte 12 iií 1909

St l'uul Minn U záři VJ

ftádná schůze Hlavni Úřadovny

odbývala sc dne 12 září 11)09 Do

stavili se bratří Vrtiš Wrabck

KIu a Ft uuk Skok v 10 'JO lun

dopol a hned počali praeovati n

knihách Ur předseda Tyra do-

stavil so v 10:13 hod dopoledne

Výbor nalezl knihy pokladníka a

tajctnuitt v souhlasu a následov-

ně: je též jwtvrdil následujícími

slovy: "My ni2psaný ťiřotnl vý-lo- r

seznali jsme po bedlivém a

horlivém zkoumáni knih vclkota- -

jemníka a vclkupokladníka že se

úplné shodují — Dáno a jdepsa-
no v St Paul Minn dno 12 záři

1909 — Antonín F Vrtiš F

Wrábek a J W Kaplan účetní

víbor" — Schůze byla v 12 W

hod odpol odložena do '2 ho

od po] OdjKlcdní schůze zahájena

byla br předsedou Tyrou Til

tomni byli bratři: Vrtiš Wrábek

Kaplan Skok Kreh a Frank Ze

lený Protokol z květnové sehůz

čten Bratr Kaplan odporoval j'1

ho přijetí dokládaj'' že dopis br
Bureše na Hlavní Úřadovnu z 12

dubna nemel bytí pouze casteeut-

uveřejněn nýbrž měl být i zan

sen buď eelý anebo docela vy ne

ehán Bylo přijato (Udány byly

pouze ony části o kterých se jed

nalo) Dále přijato že se není

dávati zmínka o dopisu eo v sobí

obsahuje nýbrž podotknout i má

se pouze ze byl přijat odložen

nebo na stůl polož' n S tou opra
vou protokol a zápisky ze schůze

květnové byly přijaty "tny -

pisy od bratří šrámka a Adolfa

Rnhitschka předsedy č 1 Byly

přijaty Nařízeno odjověděti br

Šrámkovi ze v takových pádech

je spolek v plním právu rozhod

nout kolik uradu clen v te same

době zastávat i může a ž předšed
byl v plném právu když v stej
nosti hlasů svým hlasem proti ná

vrhu rozhodl Br Fr Bělka sehů- -

zi navštívil Žádost bratra Kal

vasa o nový certifikát na místě

ztraceného — a bez udání čísla

toho — byla přijata a žádosti vy
hověno (Tu se ukázala nutnost

aby spolky čísla certifikátů měly

zaneseny) Dopis bratra Václava

Iučelíka v němž vzdává se úřadu

oreaniaatora a vrací pověřující li

stinu byl přijat V zál kosti ú

mrtní nadace br Franka Kcjck-man- a

usneseno aby se vyplatila
tak brzy jak opis o ustanovení

poručníka dojde od probátního
soudu Listina administrátora ne

postačuje Usneseno aby č 1

o tom uvědomilo lir V Bureš

předseda Pokrok Publisbintf Co

7 Omaliy oznamuj'- - že za panují
cích poměřil nabídky jia nové kni

hy pokladníka a účetníka nepo

dají nebof již tři náčrtky udělali

a žádný z nich není po chuti br
Wrábkovi který vždy hledá změ

ny a opravy DopU od Marie A

Krchove přijat její účet za ná

jem však nepřijat Br Vrtiš pak
dal následující návrh Návrh dán

a br Wrábkem podporován aby
účet paní Krchově nebyl povolen
k vyplacení poněvadž hlavní ú

radnici od ní nikdy žádný rent nc

objednávali a pokladna za níž

rent je požadován náleží br
k opatrování Pro

návrh byli: Wrábek Vrtiš Ka-

plan Tyra — Bratři Kobitschek

a Válek schůzi navštívili Dopis
br Bureše h přiloženými dopisy
od br Wrábka a Jozífka předlo
ženy přečteny a přijaty Usne-

seno aby dopis pí Pctrlíkové se

žádostí byl v příštím čísle uveřej-
něn O dopisu br Wrábka jehož
část obsahovala odpověď br Bu-

rešovi a druhá zábíhala do rozlič-

ných věcí bylo delší jednání Ko-

nečně se uznalo že z otištění žád-

ný prospěch nebude nýbrž učiní

se další pole k polemice Usneseno

ho souhlasem br Wrábka do tisku

jej neposlat Na to br předseda
napsal a předložil ku schválení

následující pravidlo: 1 Že Hlav-

ní Úřadovna nebude žádným jed-

notlivcům vysvětlovat! nedoroz-

umění osobní 2 By nadále žádný

dopis jenž by obsahoval osobní

nájerdy nebo jiné zprávy Jedno-

ta poškozující nebyl uveřejněn v

orionu leč by dostalo se mu

grftvalenf od většiny úředníků H1

ffřfidnvny Iíesolnee přijata a od-

hlasována Po té resolne? br Vr-

tiš opsal Pro přifetí hlasovali

bratři Kaplan VrtiS Wrábek

: í
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služného Odstavce přijat jak zní

Odstavec K a K byly ponechány
br Wrábkovi které přál si spra- -

eovat a opravit do večerního zase

dání Schůze odročena byla na

7:o0 hod večer — Tel se tážu
každého v spracování stanov zku

šeného člena ku kterému článku
měl neb má býti dodatek připo-

jeni Jest zde udáno žc o tomto

dodatku bylo hlasováno! Nebo

že podporován byl aby s o jiěm
hlasovati mohlo 1 Každý uznáte
že — Tážu se vás zda — když
aí tn dodatek byl by přijat —

nevzal by si jej bratr Wrábek k

některému článku nebo odstavci a

spraeoval jej tak aby a ostatním
článkem ku čtení srozumitelným
byl Anebo nebyl by byl ode-

vzdán výboru pro stanovy aby jej
(ten dodatek) s tím míněným
článkem anebo odstavcem spojil ?
Nemělo býti o tomto dodatku hla-

sován! a pak hlasováním jej ku

článku připojit jak nejen státní
zákon ab' i naše stanovy nařizují?
Stanovy praví že každá oprava
mb přídavek k návrhu musí být

napřed hlasováním přijata a pak
návrh celý Tážu se vás zda stalo
se tak v tomto případě! Doufám
těuí bratři a try že uznáte že

tento nešťastny dodatek byl jen
podán ale zákonité platnosti ne

nabyl Dáb na koho e vztahuje
onen dodatek? Dle čtení dá se

zkroutit že na všechny úřadníky
Br pokladník opatruj: majetek
jednoty za "'tfíooO úpisů Má na
ně v bankovní budově zvláštní
skříň z které platí !XO0 ročně

Nevztahuje sc to též zřetelně na

něho? Nemají býti všechna pra-
vidla zřetelná jasná a určitá? Kde

jsou dvojsmyslné jako je tento

prohlašují j soudcové za nezako-nit- é

(uijconstitutional) a neplat-
né Kdyby tento dodatek něktc-m- u

soudci předložen byl dlouho

by se iiad ním rozmýšlel neboť je
nejasný Žádám aby toto rozváž-

ně a nestranné uváženo bylo ne-

boť nic nechci než co je správné a

poctivé Však kdybych si na se-

be br předsedu nepopudil a kdy-

bych j ho návod jenž by k vel-

kému nejiořádku vedl ukázáním
na stanovy nezrušil tato hd by
se na mne byla nenašla Vždy

jsm dbal n dbá ti budu dobra a

prospěchu naší milé Jednoty Hle
dím si povinnosti této a snažím sc

aby všude pořádek byl a tím zí-

skal jsem si nepřízeň zášť a mstu
Jsem v cestě někomu a tu se na-

hodila příležitost mne se zbaviti
To co jsem zde udal není osobní
— ukazuji jako úřadník na jedná-
ní jaké se díti nemá a doufám Žc

v brzku vše v dobrém se skončí
V Svornosti Lásce a Bratrství

Franta A Kreh

tajemník

CAD0TT WIS — Ctěné rcd
Pokroku Já nížcpHaná Antonie
Petrlíková žádám ctěnou redakci
aby mně byl vrácen dopi-- j mého
manžela a rukopis onoho dopisu
datovaného 23 května otištěný v

Pokroku ilno 19 června t r Zmí-

něný dopis podepsán byl jménem
mého zesnulého manžela Petra Pe- -

trlíka Můj manžel vždvckv soo--

lek chválil a nevěřím že dopis o- -

neii d Pokroku psal nebof nikdy
jsme jej neslyšeli říci ani slovíčko
proti tomu spolku nebo hlavním
úředníkům Když přijel ze sjezdu
v Pine City Minn byl velice spo
kojen a vyslovil přání kdyby je- -

štč jednou se tam mohl podívali
Žádám redakci aby zaslala mi

dopis tak abych se přesvěd
čila kdo to byl který se opova
zM rypati do hlavních úřadníkft
řSDPJ a skryl se za jméno mého
zemřelého manžela Zaslala jsem
tuto žádost na redakci v měsíci
červenci žádajíc za otištění v or--

pránu ale žádosti mé vyhovčno ne

bylo Prosila jsem pana Bohumila
Jozífka účetníka č 18 ku které- -

mu můj zemřelý manžel náležel

aby napsal dopis do pokroku vy
světlil vše a zvrátil domněnku že

mfij zesnulý manžel by byl dopis
onen psal nebof nebyl schopen ta--

čních knížek pro členy za které
nám br Wrábek 0lK) počítal u

v květnu za M j-- ž ještě na ruce
měl vyplatili jsme obnos $3HS

tedy po 7 centech Předložil jsem
vzorek knížku br Wrábkem zho-loveno- u

a žádal jsem je o cenu za

KKsi kusů Udali cenu £1000 za

tisíc tudíž '!c kus Druhá firmu

pravila že by so styděla práci s

takovými deskami vydat žo dala

by b pší zrovna tak dobrý český
tisk a lepší papír za £5300 tisíc
kusů Tďy za stejné zboží jež
mono o cizinec dostati za fiisi
br Wrábek počítá nám £2tt 2-'-

J

Toto přehnání cen není jediné V

říjnové schůzi oznámil jsem že zá

soba cfstovních listin došla a že

Pokrok jidi ifóiM) za f:{7 v v ho

toví Br Wrábek byl tázán zač

on je dodá Sdí lil i" za 3si "ita-t- i

bude $750 a tak- - č rv nec

proti podanému úctu sumu tu ob-

drž ! Ptal jsi in se j„ cená' h ve

Wiscoiislnu v liicíii-o-
i a všude

rádi by je iidčldi za £173 i

papír za ! ' j o sjem v Ajont-lion- u

ry dali jooe udělat i Iíhsi

vrhiijicích listin pro ženy Prc!
tím Slavie i pHiu jjRjn eMij'i''ei
čítda _'{ í n pokrok Pnm i

din pojených pro obě pohlaví
rovné z j n '_''!' ni oba dobrý pa-

pír Bratr Wráb"k a horší pi
pír čítal :{:! Noviii zásobu kní

žek pr úč tníky též pro nás br
Wrábek zhotovil Íhč každý ú

četník hned při prvním otevřité
kníkv sezná že vazba se preti-bo-

-

a KniKa se rozpadává ju ivn
vyiaš-- proč br Wrábek si to prá
" zadali t"ch 1'M knih ovojujc
beře to Jirávo Z nikou Ustanovené

ho výboru ž" Jednotu dobře
a že o tom se nikdo nedo-

ví Zde máme strážného Ur Ir

Wráb-- Ve seblizieh SÍ Slěllje Ze

r Jíiiich oprav stanov po

přijeti kaltaeoveb otisku m ne

povšiml a zvláště na jeden lid
mnobo ukazuje Ž- - on chtěl aby

tajemník zprávy spolkům poxílal a

ne ji by v orgánu byly tištěny a

tak členům dodávány Kodil v

tom by byl ť-- že tajemník Hlav
ní l"řadovny měl by více jiráee
Zprávy ty mohly by býti tajemní
ky ve schůzích přečteny pak u

schovány a nikdo by nemus-- vě

dět mimho-l- i a zač peníze z po

kladny se vyplácejí Vzdorovitý
Bureš! Však nyní každý éleu má

tu příležitost si db pohodli svého
si ji přečisti a prozkoumali co se
u Hlavní Úřadovny děje co je tam
za třeniv a hádky jež se nájmu
týkají Že on tvrdí že on ten ná
vrh dat aby se žádný nájem ne-

platil a Že to se tak díti má Při
několika schůzí h žádal jsem před
sedu a éb ny aby ten článek v

protokolu! knize ze sjezdu psané
br Vrtišem přečetli neb přečíst
dovolili ab to nedostalo sluchu
ani pozornosti Mlč! Mlel Zda-l- i

nejsi spokojen rozepiš se na spol-

ky nebo se úřadu vzdej! To jsou
jediné odpovědí! Po poslední
schůzi chtěl jsem následovati toho-

to pokynutí a sal jsem dvěma

spolkům Opsal jsem článek jak
zanesen jest aby spor se objasnil
Br Tyra do schůze se dostavil (č
4) h když dopise tom jednati se

mělo zastavil dopw prohlášením
že se mám na zástupce sjezdu

a ne spolek obtěžovat Je
mi divno že mluva a jednání v

krátké době dvou schůzí tak mno-h- o

od sebe se liší od téže osoby
Aby sc podobnému jednání konce
učinil a já nadále v křivém světle

jako odřihost který nesprávné
eben z pokladny peníze vydřít ne
stál předkládám vám ctění bratři
a sestry k uvážení posouzení a
rozhodnutí opi protokolu na kte
rém vše toto se zakládá Aby kaž-l- ý

věděl kde jednání jočíriá jest
to oddělení 2 hlava 1 Hlava ta

šli se Tím schůze skořicemi — Tu

je znovu příležitost k další roze

při neboť poštmistři za zvláštní

kolky kvitance nedávají ani psa- -

ní neb Italik nevidí kterv zde

lo poštovní sebránky odevzdá

lApressiií řipoleěnoxti telefonní

společnosti a pouliční káry též ne

dávají kvitanei a tuk snad bude na

mně jídáno abych ty extra výlo-

hy též sám ze svého duiého hru- -

dli S Úctull

Frantu A Kreh taj

St Paul Minn I 4 října
Dnes ráno obdrží 1 jsem následu-

jící dopis: Hcrk of the Distriei

Conrl Jt Sucur Co Minnesota

Fivjlit Judieal Distriet Frank M

Wrnhk rb-r- Hon P W Morri- -

son Jiidsre Norvvood Minn — b

Sueur Center Minn M ]U 'DO

— F A Kreh — Drahý brati"!
Zde připojeny jsou náčrtky r
knihy žádané Hlavní Úřadovnou

Neebej miti celou zodpovědnost a

proto eliei aby předseda viděl též

tyto náčrtky Váš bratr F M

Wrábek -- - Nevím kdo žádal zi
Hlavní Úřadovnu ty náěrtky od

br Wrábka Vždyť si br Wrábek

uedávno stýskal že Kreh je Úřa-

dovna A nyní sám na ni cpe če-

ho dosud Úřadovna nežádá Proč

tyto náčrtky bez žádosti imíiá?
Proč se musí hned nyní a tak čer

stvě objednávat? Abych mohl za

dá ti práci jiné firmč která nena-

lézala se v přižni br Wrábka byl

jsem nucen zaslali viero dopisů
než jsem dostal od br Wrábka
sdělení že ta firma je dbrá Ten

specn a iiaiiaK eini mne nixiezn- -

vavým tu musí o dobrý pšou-re- s

jit a že tu může být i Jidáš v

Pilátově rouchu neboť nechce ce-

lou zodpovědnost iiiíti Máme vý
bor pro sestavení knih sjezdem u- -

"tanovciiý a ten dosud ioodejiř'1
náčrtky poslat Proč jej ] zá-

koutí Mrkat? Proč br Wrábek
sVe planV Stale do liledil staví

vždyť ou není celým výborem pro
knihy Ty náčrtky jež nyní po-

slal le jsou to co teď potřebuje
tne několik rubrik scháí Vždyť
musím' do knih těch sta dollarů
dát a tu bude j n správné když se

úřadníei s výborem o všem dohod-

nou Musí by í i vše správné a pra-

ktické aby knihy všestranně vy-

hovovaly Pak teprve v orgánu se

oznámí jaké knihy žádáme za ja
kých podmínek jak velké tlusté

jaká vazba a jakont papíru aby
kdo chce na ně počít ati mohl a

pak v určitý den a hodinu nabíd-

ky otevřeny budou výborem zvlá

ště k tomu ustanoveným Pak bu
di iiie jisti že nikdo nebude moci

po straně nějaký pšoures získati

Tak za náš první třídy plat obdr

žíme též první třídy práci Aby se

těmto hádkám a nátlaku konec

navrhuji aby celé jednání
těchto knih se týkající bylo zru-

šeno a za čas až jiné ovzduší za-

vane znova se započalo Žádám
ctěné spolky za rozhodnutí nt od

poví ano nrb ne My se můžeme

dobř: obejít když bude dovoleno

aby z těch tří knih které po sjez- -

lu v Hayvvard odloženy byly a

sice Hlavni jjenní a Kniha po
kladníkova prázdné listy se vzaly a

Byly by aspoň z každé 2 n ty při-

nesou $1200 dle starých cen Ty

zbytky měli bychom rovněž ne- -

chati svázat a míti je jako histo-

rické dokumenty po ruce a udržo-vat-i

je v dobrém opatrování

Vdyť v nich jsou nnš dějiny za

l'Ju 1 1 roků" Hlavní Úřadovny v

Montifomery Není třeba jnk br

Kaplan a jiní s ním navrhovali je
vyhodit anebo spálit že za nic ne

stojí Výdeje s tím spojené bu- -

t

má 0 článků ťlánck 5 má sestjkového dopisu napsiít Leč redak--

'e


